
D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS QUARTA-FEIRA, 10- ABRIL -2013

Termo de Autuação: 04.01.2013 Declaração de existência de Rubrica
para as devidas despesas. 07.01.2013. Declaração de Adequação Orça¬
mentária e Financeira: 07.01.2013 Termo de Autorização de Abertura
de Procedimento Licitatório: 07.01.2013 Data do Edital: 08 de Janeiro
de 2013. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013. DATA
ADJUDICAÇÃO: 19 de fevereiro de 2013 Data Homologação: 20 de
fevereiro de 2013 Participantes (CNPJ / CPF): (L. R. Distribuidora
Ltda - EPP - CNPJ n° 08.475.528/0001-29) Vencedor (CNPJ): (L. R.
Distribuidora Ltda - EPP - CNPJ n° 08.475.528/0001-29) Valor Total
Contrato: R$: 515.887,03 (quinhentos e quinze mil oitocentos e oiten¬
ta e sete reais e três centavos). Programa de Trabalho: Exercício: 2013 -
Atividades: 0501 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto
e Lazer Dotação Orçamentária: 12.306.0251.2.023 - Manutenção do Pro
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2.026 - Manutenção do Ensino Fundamental MDE / FUNE
Dotação Orçamentária: 12.365.0401.2.029 - Manutenção do Ensino Pré
Escolar Dotação Orçamentária: 12.366.0403.2.030 - Manutenção do PEJ
Classificação Econômica: 3.3.90.00 - Material de Consumo. Classificaçã
Econômica: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2013 DATA
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2013. Data da
Emissão da Ordem de Fornecimento de Produtos: 21.02.2013.
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO N°: 2013.002. TOMA¬
DA DE PREÇOS: N° 002 / 2013 - CPL. CONTRATANTE: Municí¬
pio de Davinópolis - MA. TIPO: Menor Preço Por Item OBJETO:
Contratação de empresa comercial para Aquisição de Gêneros Alimen¬
tícios, perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Davinópolis - MA. Termo de Abertura:
03.01.2013  Ofício de Solicitação de Abertura de Procedimento
Licitatório: 03.01.2013 Despacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.2013
Termo de Autuação: 04.01.2013 Declaração de existência de Rubrica
para as devidas despesas. 07.01.2013. Declaração de Adequação Orça¬
mentária e Financeira: 07.01.2013 Termo de Autorização de Abertura
de Procedimento Licitatório: 07.01.2013. DATA DO EDITAL: 08 de
janeiro de 2013. DATA DE ABERTURA: 04 de fevereiro de 2013
DATA ADJUDICAÇÃO: 19 de fevereiro de 2013. DATA HOMO¬
LOGAÇÃO: 20 de fevereiro de 2013 Participantes (CNPJ / CPF): (L.
R. Distribuidora Ltda - EPP - CNPJn° 08.475.528/0001-29) Vencedo¬
res (CNPJ): (L. R. Distribuidora Ltda - EPP - CNPJ n° 08.475.528/
0001-29) R$: 25.717,15 (vinte e sete mil setecentos e dezessete reais e
quinze centavos), referentes aos seguintes itens: 3,4,5,8,11,17,18,30,
31,33,38,39,40,44,45 - Somando um total de 15 (quinze) itens. N da S.
Noleto Com. e Serviços - ME - CNPJ n° 14.807.795/0001 -59) VALOR
TOTAL CONTRATO: R$: 108.393,47 (cento e oito mil, trezentos e
noventa e três reais e quarenta e sete centavos), referentes aos seguin¬
tes itens: 1,2,6, 7,9,10, 12,13, 14,15,16, 19,20,21,22,23,24, 25,26,27,
28,29, 32,34,35,36,37,41,42 e 43. Somando um total de 30 (trinta)
itens. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2013 - Atividades
0301 - Secretaria de Administração e Fazenda Dotação Orçamentária:
04.124.0006.2.012 - Manutenção da Secretaria de Administração e
Fazenda Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
- 0701 - Secrtaria Municipal de Saúde. Dotação Orçamentária:
10.122.0006.2.042 - Manutenção da Secretaria de Saúde Elemento de
Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 0801 - Secretaria De
Ação Social. Dotação Orçamentária: 08.122.1203.2.046 - Manuten¬
ção da Secretaria de Assistência Social - Elemento de Despesas:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo VIGÊNCIA: Término em 31.12.201
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2013.
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N°: 2013.003 TOMA¬
DA DE PREÇOS: N° 003 / 2013 - CPL. CONTRATANTE: Municí¬
pio de Davinópolis - MA TIPO: Menor Preço por Item OBJETO:
Contratação de empresa comercial para Aquisição de Material de Ex¬
pediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Davinópolis - MA. TERMO DE ABERTURA: 03.01.2013 Ofício de

Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: O3.0K2O13
pacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.2013.TERMO DL AL TU
ÇÃO: 04.01.2013. Declaração de existência de Rubrica paráás âev'

despesas. 07.01.2013. Declaração de Adequação Orçamenrafja
nanceira: 07.01.2013 Termo de Autorização de Abertura dé PrOi
mento Licitatório: 07.01.2013 Data do Edital: 08 de Janeiro de ^
Data de Abertura: 04 de Fevereiro de 2013 Reabertura: 19.02.2013.
DATA ADJUDICAÇÃO: 19 de fevereiro de 2013 Data Homologação:
20 de fevereiro de 2013 Participantes (CNPJ / CPF): N da S. Noleto
com. e Serviços - ME - CNPJ N° 14.807.795/0001-59) Vencedor de
todos os itens informados abaixo: (Do Item 01 - 87). VALOR TO¬
TAL: R$: 565.874,00(quinhentos e sessenta e cinco mil oitocentos e
setenta e quatro reais). Por apresentar em cada item valor menor que o
seu concorrente. E. Braz de Oliveira Comercio - ME - CNPJ N.°
11.302.624/0001-80, Perdeu todos os itens por apresentar valor maior
em cada um: Valor Total: R$: 569.030,04 (quinhentos e sessenta e nove
mil, trinta reais e quatro centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício: 2013 - Atividades 0301-Secretaria de Administração e Fa¬
zenda Dotação Orçamentária: 04.124.0006.2.012 - Manutenção da Se¬
cretaria de Administração e Fazenda 0702-FUNDO Municipal de Saú¬
de Dotação Orçamentária: 10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo 0802 - Fundo Municipal de Assistência Social Dotação
Orçamentária: 08.244.0125.2.071 - Manutenção do Fundo Municipal
de Assistência Social Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo 0502 - FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.36
1.0403.2.040 - Manutenção do FUNDEB 40% Classificação Econô¬
mica: 3.3.90.30.00-Material de Consumo 0501 - Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Desporto e Lazer Dotação Orçamentária:
12.361.0403.2.026  - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE/
FUNEM. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consu¬
mo 0601 - Secretaria de Infraestrutura Dotação Orçamentária:
15.122.1203.2.041 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente. 0401 -Secretaria Municipal Desenvolvimento Rural.
Dotação Orçamentária: 20.122.1203.2.018 - Manutenção da Secreta¬
ria de Desenvolvimento Rural. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA: Término em 31.12.2013. DATA
ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2013. Data da
Emissão da Ordem de Fornecimento de Produtos: 21.02.2013.
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N°: 2013.004 TOMA¬
DA DE PREÇOS: N° 004 / 2013 - CPL. CONTRATANTE: Municí¬
pio de Davinópolis - MA TIPO: Menor Preço por Item OBJETO:
Contratação de empresa comercial para Aquisição de Material de Lim¬
peza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Davinópolis - MA. TERMO DE ABERTURA: 03.01.2013 Ofício de
Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 03.01.2013 Des¬
pacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.2013. TERMO DE AUTUA¬
ÇÃO: 04.01.2013 Declaração de existência de Rubrica para as devidas
despesas. 07.01.2013. Declaração de Adequação Orçamentária e Fi¬
nanceira: 07.01.2013 Termo de Autorização de Abertura de Procedi¬
mento Licitatório: 07.01.2013. DATA DO EDITAL: 08 de janeiro de
2013 Data de Abertura: 04 de fevereiro de 2013 Reabertura: 19.02.2013
Data Adjudicação: 19 de fevereiro de 2013 Data Homologação: 20 de
fevereiro de 2013 Participantes (CNPJ / CPF): E. Braz de Oliveira
Comercio - ME - CNPJ N.° 11.302.624/0001 -80, Vencedor de todos os
itens informados abaixo: (do Item 01-31). Valor Total: R$ 645.510,30
(seiscentos e quarenta e cinco mil quinhentos e dez reais e trinta centa¬
vos) Por apresentar em cada item valor menor que o seu concorrente.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2013 - Atividades 0301-
Secretaria de Administração e Fazenda Dotação Orçamentária:
04.124.0006.2.012  - Manutenção da Secretaria de Administração e
Fazenda 0702-Fundo Municipal de Saúde Dotação Orçamentária:
10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. Ele¬
mento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 0802 - Fun¬
do Municipal de Assistência Social Dotação Orçamentária:
08.244.0125.2.071  - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência



QUARTA-FEIRA, 10 - ABRIL - 2013 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Social Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
0502-FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.040-Manu¬
tenção do FUNDEB 40% Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 0501 - Secretaria Municipal de Educação, Cultu¬
ra, Desporto e Lazer Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.026 - Ma¬
nutenção do Ensino Fundamental - MDE/FUNEM. Classificação Eco¬
nômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 0601 - Secretaria de Infra
Estrutura Dotação Orçamentária: 15.122.1203.2.041 - Manutenção da
Secretaria de Infra Estrutura e Meio Ambiente. 0401-Secretaria Municip
Desenvolvimento Rural. Dotação Orçamentária: 20.122.1203.2.018 - M
nutenção da Secretaria de Desenvolvimento Rural. Elemento de Despesa
3.3.90.30.00             - Material de Consumo VIGÊNCIA: Término em 3
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro de 2013 Data
da Emissão da Ordem de Fornecimento de Produtos: 21.02.2013.
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS: N° 005 /
2013 - CPL. CONTRATANTE: Município de Davinópolis - MA
TIPO: Menor Preço Por Item OBJETO: Contratação de empresa co¬
mercial para Aquisição de Material de Limpeza para atender as neces¬
sidades das Secretarias Municipais de Davinópolis - MA. Termo de
Abertura: 03.01.2013 Oficio de Solicitação de Abertura de Procedi¬
mento Licitatório: 03.01.2013 Despacho do Gabinete do Prefeito:
03.01.2013 Termo de Autuação: 04.01.2013 Declaração de existência
de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2013.Declaração de Ade¬
quação Orçamentária e Financeira: 07.01.2013 Termo de Autorização
de Abertura de Procedimento Licitatório: 07.01.2013. DATA DO
EDITAL: 08 de Janeiro de 2013. DATA DE ABERTURA: 04 de feve¬
reiro de 2013. DATA ADJUDICAÇÃO: 19 de fevereiro de 2013. DATA
HOMOLOGAÇÃO: 20 de fevereiro de 2013 PARTICIPANTES (CNPJ
/ CPF): (N.C. Comércio de Alimentos Ltda - CNPJ n° 69.432.284/
0001-91) VENCEDOR (CNPJ): (N.C. Comércio de Alimentos Ltda. -
CNPJ n° 69.432.284/0001-91) VALOR TOTAL CONTRATO: R$:
647.253,50 (seiscentos e quarenta e sete mil duzentos e cinquenta três
reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercí¬
cio: 2013 - Atividades: 0501 - Secretaria Municipal de Educação, Cultu¬
ra, Desporto E Lazer Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.040 - Ma¬
nutenção do FUNDEB 40% Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.026
- Manutenção do Ensino Fundamental MDE / FUNEM Dotação Orça¬
mentária: 12.365.0401.2.029 - Manutenção do Ensino Pré - Escolar Dota
Orçamentária: 12.366.0403.2030-Manutenção do PEJA Classificação Ec
nômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Término em
31.12.2013.              DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fe
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO N°: 2013.006. TOMA¬
DA DE PREÇOS: N° 006 / 2013 - CPL. CONTRATANTE: Municí¬
pio de Davinópolis - MA. TIPO: Menor Preço Por Item OBJETO:
Contratação de empresa comercial para a Aquisição de Medicamentos
da Farmácia Básica, da Farmácia Hospitalar e Correlatos, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital e Postos
de Saúde de Davinópolis - MA. Termo de Abertura: 03.01.2013 Ofício
de Solicitação de Abertura de Procedimento Licitatório: 03.01.2013
Despacho do Gabinete do Prefeito: 03.01.2013 Termo de Autuação:
04.01.2013. Declaração de existência de Rubrica para as devidas des¬
pesas. 07.01.2013. Declaração de Adequação Orçamentária e Financei-
ra: 07.01.2013. Termo de Autorização de Abertura de Procedimento
Licitatório: 07.01.2013. DATADO EDITAL: 08 dejaneirode2013 Data de
Abertura: 04 de Fevereiro de 2013 DATA ADJUDICAÇÃO: 05 de fever
ro de 2013 DATA HOMOLOGAÇÃO: 06 de fevereiro de 2013 PARTIC
PANTES (CNPJ): Brasfarma Comercial Ltda - CNPJ: (10.554.289/0001-
44). VALOR TOTAL DO VENCEDOR: R$: 575.052,38 (quinhentos e
setenta e cinco mil, cinquenta e dois reais e trinta e oito centavos). PRO¬
GRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2013 - Atividades: 2.055 / 2.058
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: Términoem31.12.2
DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2013. Data d
Emissão da Ordem de Fornecimento dos Produtos: 13.02.2013.
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS: ^
2013 - CPL. CONTRATANTE: Município de í)avinópolis<
TIPO: Menor Preço Por Item. OBJETO: Contratação de empr^s
comercial para aquisição de Suprimentos de Informática para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de Davinópolis - MA.
Termo de Abertura: 03.01.2013. Ofício de Solicitação de Abertura de
Procedimento Licitatório: 03.01.2013. Despacho do Gabinete do Pre¬
feito: 03.01.2013. TERMO DE AUTUAÇÃO: 04.01.2013. Declara¬
ção de existência de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2013.
Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira: 07.01.2013 Ter¬
mo de Autorização de Abertura de Procedimento Licitatório: 07.01.2013.
DATA DO EDITAL: 08 de janeiro de 2013. DATA DE ABERTURA:
04 de fevereiro de 2013. DATA DE REABERTURA: 19.02.2013.
DATA ADJUDICAÇÃO: 19 de fevereiro de 2013. DATA HOMO¬
LOGAÇÃO: 20 de fevereiro de 2013 PARTICIPANTES (CNPJ / CPF):
(N DA S. NOLETO COM. E SERVIÇOS - ME - CNPJn0 14.807.795/
0001-59) VENCEDOR (CNPJ): (N DA S. Noleto Com. e Serviços -
ME - CNPJ n° 14.807.795/0001-59) VALOR TOTAL CONTRATO:
R$: 454.340,00 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e
quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2013 -
Atividades: 0301 - Secretaria de Administração e Fazenda Dotação Or¬
çamentária: 04.124.0006.2.012 - Manutenção da Secretaria de Admi¬
nistração e Fazenda 0702 - Fundo Municipal de Saúde Dotação Orça¬
mentária: 10.302.0210.2.058 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
0802 - Fundo Municipal de Assistência Social Dotação Orçamentária:
08.244.0125.2.071    - Manutenção do Fundo Municipal de Assistên¬
cia Social Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consu¬
mo 0502 - FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.040 - Ma¬
nutenção do FUNDEB 40% Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo 0501 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer Dotação Orçamentária: 12.361.0403.2.026 - Manu¬
tenção do Ensino Fundamental - MDE/FUNEM. Classificação Econô¬
mica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.VIGÊNCIA: Término em
31.12.2013 DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de fevereiro 2013
Data da Emissão da Ordem de Fornecimento dos Produtos: 21.02.2013.
IVANILDO PAIVA - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS: N° 009 / 2013
- CPL. CONTRATANTE: Município de Davinópolis - MA TIPO:
Menor Preço por Lote. OBJETO: Contratação de empresa para execu¬
ção de serviços gráficos para manutenção das Secretarias Municipais
do Município de Davinópolis - MA. (saúde e educação) Termo de
Abertura: 03.01.2013 Ofício de Solicitação de Abertura de Procedi¬
mento Licitatório: 03.01.2013 Despacho do Gabinete do Prefeito:
03.01.2013.   TERMO DE AUTUAÇÃO: 04.01.2013. Declaração de
existência de Rubrica para as devidas despesas. 07.01.2013. Declara¬
ção de Adequação Orçamentária e Financeira: 07.01.2013. Termo de
Autorização de Abertura de Procedimento Licitatório: 07.01.2013.
DATA DO EDITAL: 08 de janeiro de 2013. DATA DE ABERTURA:
04 de fevereiro de 2013 DATA ADJUDICAÇÃO: 06 de fevereiro de
2013. DATA HOMOLOGAÇÃO: 07 de fevereiro de 2013.PARTICI¬
PANTES (CNPJ / CPF): (Universal Brindes e Serviços Ltda - CNPJ
N° 07.434.524/0001-30) VENCEDOR (CNPJ): (J.C.Produções e Re¬
presentações Ltda. CNPJ n° 08.246.337/0001-95.) VALOR TOTAL
POR LOTE: Relação de Preços: Julgamento menor preço por lote.
Universal Brindes e Serviços Ltda. Saúde: R$: 323.640,00 (trezentos e
vinte e três mil, seiscentos e quarenta reais). Educação: R$: 323.065,00
(trezentos e vinte e três mil, sessenta e cinco reais). JC Produções e
Representações Ltda. Educação: R$: 332.390,00 (trezentos e trinta e
dois mil, trezentos e noventa reais). Saúde: R$: 316.950,00 (trezentos
e dezesseis mil novecentos e cinquenta reais). JC Produções e Repre¬
sentações Ltda. Vencedor: Lote da Saúde. Saúde: R$: 316.950,00 (tre¬
zentos e dezesseis mil novecentos e cinquenta reais). Universal Brin¬
des e Serviços Ltda. Vencedor do Lote da Educação: R$: 323.065,00
(trezentos e vinte e três mil sessenta e cinco reais). Total dos Lotes: R$:
640.015,00 (seiscentos e quarenta mil e quinze reais). PROGRAMA


